Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS AVANCADO DIRCEU ARCOVERDE
R. Dona Amélia Rubim, S/N, Renascença, TERESINA / PI, CEP 64.006-245

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 9/2025 - COCAC/DENS/DG-CDIRCEU/CADIR/CATCE/IFPI, de 20 de fevereiro de 2025.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ, CAMPUS TERESINA DIRCEU ARCOVERDEPIAUÍ, CAMPUS TERESINA DIRCEU ARCOVERDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 2025.1 - VAGASRESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 2025.1 - VAGAS
REMANESCENTES DO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2025.1, DO CURSO TÉCNICOREMANESCENTES DO EXAME CLASSIFICATÓRIO 2025.1, DO CURSO TÉCNICO
CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM LOGÍSTICA.CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM LOGÍSTICA.

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 2025.1 - VAGAS REMANESCENTES DO EXAMERESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 2025.1 - VAGAS REMANESCENTES DO EXAME
CLASSIFICATÓRIO 2025.1, DO CURSO TÉCNICO CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EMCLASSIFICATÓRIO 2025.1, DO CURSO TÉCNICO CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE EM

LOGÍSTICA.LOGÍSTICA.

TÉCNICO CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - LOGÍSTICA (TARDE)TÉCNICO CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE - LOGÍSTICA (TARDE)

CANDIDATO (A)CANDIDATO (A)
LÍNGUALÍNGUA

PORTUGUESAPORTUGUESA
MATEMÁTICAMATEMÁTICA TOTALTOTAL CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

GABRIELA RÊGO SOARES 9,00 8,00 17,00 1º APROVADO

RUAN DO NASCIMENTO
BANDEIRA

8,70 8,20 16,90 2º APROVADO

JOYCE ARAÚJO LUZ 8,24 8,06 16,30 3º APROVADO

CARLOS EDUARDO SILVA
SOUSA

9,00 7,00 16,00 4º APROVADO

LARA FABIAN LEAL
SOBRAL

8,00 8,00 16,00 5º APROVADO

JHEYCINARA GABRIELLY
SOARES OLIVEIRA

7,90 8,10 16,00 6º APROVADO

YANNY VITORYA
SAMPAIO FELIX

8,40 7,50 15,90 7º APROVADO

MARIA VITÓRIA DOS
SANTOS NASCIMENTO

7,80 8,00 15,80 8º APROVADO

JAELES DE PAIVA
SANTOS

6,90 8,80 15,70 9º APROVADO

RUTHY GABRIELLY
SOARES RIBEIRO

8,06 6,75 14,81 10º APROVADO

NADJA CRISTINA
OLIVEIRA DA SILVA

7,12 7,62 14,74 11º APROVADO

BRUNA ALVES DOS
SANTOS

6,37 8,25 14,62 12º APROVADO

LARA KAIANE FERREIRA
LOPES

8,10 6,50 14,60 13º APROVADO

THALYSSA MARIA
MACEDO NASCIMENTO

7,70 6,80 14,50 14º APROVADO

MARIA LUIZA RIBEIRO
FEITOSA

7,50 6,80 14,30 15º APROVADO

LAÍS DA SILVA VIDAL
SALOMÉ

7,10 7,20 14,30 16º APROVADO

MARCOS PAULO
BORGES RODRIGUES
DOS SANTOS

7,06 7,18 14,24 17º APROVADO

LUIZ EDUARDO
CARDOSO DA SILVA
TEIXEIRA

7,20 7,00 14,20 18º APROVADO

MARCOS VITOR DE
SOUSA RODRIGUES

7,60 6,50 14,10 19º APROVADO

ADELANGE DO
NASCIMENTO MARTINS
SILVA

7,30 6,80 14,10 20º APROVADO

MAURICIO RODRIGUES
DA SILVA

7,10 7,00 14,10 21º APROVADO

FRANCISCA DAS CHAGAS
BARBOSA TATAIA

6,00 8,00 14,00 22º APROVADO

JOÃO HENRIQUE LIMA
DA SILVA

6,90 7,00 13,90 23º APROVADO

ISABEL CRISTINA SOUSA
SILVA

6,00 7,87 13,87 24º APROVADO

MARCO WILLIAM
IBIAPINA MACHADO

7,50 6,30 13,80 25º APROVADO

MARIA DA CRUZ
SOARES MATOS

7,00 6,75 13,75 26º APROVADO

DENILTON SOARES DA
SILVA ARAUJO JÚNIOR

6,90 6,80 13,70 27º APROVADO

JANAIRA DA PENHA
SILVA

6,80 6,90 13,70 28º APROVADO

ANA LÚCIA ALVES DOS
SANTOS SOUZA

6,67 7,00 13,67 29º APROVADO

ARLISON DE ARAUJO
CARVALHO

7,00 6,37 13,37 30º APROVADO

REJANE OLIVEIRA DOS
PASSOS

6,73 6,43 13,16 31º APROVADO

JOSÉ MANOEL DOS
SANTOS NETO

6,30 6,30 12,60 32º APROVADO

BRUNA RAVIELY DOS
SANTOS DA SILVA

6,12 6,20 12,32 33º APROVADO

NATANAEL ALVES DA
SILVA

6,00 6,00 12,00 34º APROVADO

PERÍODO DE MATRÍCULA (PRESENCIAL): 24 a 28 de fevereiro de 2025.PERÍODO DE MATRÍCULA (PRESENCIAL): 24 a 28 de fevereiro de 2025.

JOSÉ FRANCISCO DA SILVA MAXIMINOJOSÉ FRANCISCO DA SILVA MAXIMINO

Coordenador de Controle Acadêmico

LIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIROLIANA SIQUEIRA DO NASCIMENTO MARREIRO

Diretora Geral

IFPI - CAMPUS TERESINA DIRCEU ARCOVERDE

	Documento assinado eletronicamente por: